
_________ ___________________________________________ 

 E-Mail: gemeinde@finkenberg.gv.at  

 Internet: www.finkenberg.tirol.gv.at 

 Tel. +43(0)5285/62668 - Fax 62668-4 

  Finkenberg, am 21. Dezember 2023 

 

  

 

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Finkenberg vom 21.12.2023 
 über die Erhebung einer Ausgleichsabgabe 

 

Aufgrund des § 3 des Tiroler Verkehrsaufschließungs- und Ausgleichsabgabengesetzes, LGBl. 

Nr. 58/2011, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 173/2021, wird verordnet:   

 

§ 1  

Ausgleichsabgabe 

 

Die Gemeinde Finkenberg erhebt eine Ausgleichsabgabe. 

 

 

§ 2  

 Inkrafttreten 

 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2024 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung vom 

3.12.2015 über die Erhebung einer Ausgleichsabgabe außer Kraft.   

 

 

                                  Für den Gemeinderat: 

 

                         Der Bürgermeister: 

 

 

 

 Kröll Andreas e.h.  

 

  

 

GEMEINDEAMT  FINKENBERG 
BEZIRK SCHWAZ - TIROL, A-6292 Finkenberg, Dorf 140 
 

http://www.finkenberg.tirol.gv.at/

